ra llenar la cantidad de los quarenta mil ducados, *Et ut uno verbo dicatur.* La disputa es, à cuyo beneficio será el aumento, si de el acreedor, ò de el deudor.

57. Que esta sea la dificultad de la causa, no tiene dudas; y siendolo, tampoco la tiene que el beneficio aya de ser de la Marquesa de Malagon, y q̄ cumple aunque de aora mucho menos numero de reales à ocho de los que recibió; y el desempeño de esta propuesta no le hēmos de limitar solo à discursos que puedan tener falencia, fino es que se ha de comprobar con irrefragables autoridades.

58 La autoridad primera que comprueba el intento, es de Bartulo *in leg. Paulus respondit, 99. ff. de solutionib.* que dize en el num. 10. ibi: *Sed quaro, quid si ego mutuavi tibi, vel in dotem dedi centum libras in florenis, nunc vis mihi reddere; an ego cogar recipere, vel tu dare in eadem aestimatione, qua erat tunc; an in ea, qua est nunc tempore solutionis?* Respondit ista verba, *solvō centum libras in florenis, hoc est dicere, istos florenos do tibi in solutum pro centum libris, leg. si quis stipulatus fuerit decem in mille supra eodem, Et ideo non possunt peti, nisi centum librae, sicut si aliqua res esset data in dotem pretio aestimata, leg. cum dotem, C. de iur. dot. leg. si aestimatis, supra solut. matrim. Et damnum, Et lucrum florenis contingens pertinet ad eum, qui recipit, ideo illa verba non operantur aliquid, Et c.*

59. *Ecce,* autoridad puntual, y aun en mutuo, que es mas riguroso, donde aviendo sido el acto, y contrato de recibir cien libras en florines; si el valor de estos se aumentare, es à beneficio de el deudor; y con el aumento que tuviere, aprovechandose de el, pagará las cien libras.

60 Lo mismo que Bartulo dize sobre este texto Iuan de Imola num. 2. column. 2. *circà fin.* en que puesta la especie de recibir en mutuo cien libras en florines, *hoc pacto, quod in florenis reddatur;* si al tiempo de el contrato *valebat florenus 40: bono, Et tempore solutionis valebat plus, quam 40. poterit detrahi de summa illorum florenorum, illud in quo plus valent, quam 40.*

61 Y casi con la misma formalidad de palabras Abb. Panor. *in cap. quanto, de iur. iurand. vers. Aut fuit dictum, num. 15.* y Baldo tambien sobre este capitulo, num. 8. dize, ibi: *Extra quaro Titius promisserat mihi mille libras Imperialium solvendas in grossis argenti, Et tempore contractus grossus valebat 24. in patria; postea Princeps statuit, quod non valeret nisi 18. dicit Titius, ego volo solvere grossum ad aestimationem veterem; ego dico, quod non debet attendi vetus aestimatio, sed nova: respondeo grossi non sunt in obli-*

gatione, sed Imperialis sicut res aestimata non est in obligatione, sed ipsa aestimatio, ut C. de iur. dot. leg. si inter ad hoc, ff. de solut. leg. si quis stipulatus fuerit decem in mille solvat ergo Titus, vel tantum in grosso, quod valeat tantum de Imperiali, vel aliam monetam. Quid e contra? Respondeo, semper Imperiales considero, quia sunt in obligatione ipsi Imperiales, & in quacumque pecunia solvantur, non interest creditoris, ut ff. de solut. leg. Paulus, & no. de do. si quis argentum, in principio, ff. de auro, & argent. legat. leg. 1. Tutia amica, &c.

62. Ecce, donde todos estos Autores consideran, que si la obligacion fue de libras, y la paga en florines, como aqui, que la obligacion fue de ducados, y la paga que se hizo en reales de a ocho, a los florines, para la paga de las libras, se les da el valor que tienen al tiempo de la paga, & sic similiter, a los reales de a ocho, para la paga de los ducados, se les ha de dar el valor que tienen al tiempo que se pagan, no el que tuvieron al tiempo de el contrato; porque en lo que consistió la obligacion fue en ducados.

63. Conviene con esto Alberto Bruno de monetis. particul. 5. num. 6. & particul. 18. limit. 8. y con muchas autoridades Thesau- ro de aumento moneta, part. 1. num. 52. que dize ibi: Quod si solutio fiat creditori de antiqua moneta currente tempore contractus, liberatur ab obligatione debitor, quavis illa moneta creuerit in aestimatione, & pretio, & solvendo in moneta aurea, vel argentea si florenos parvi ponderis, seu libras, solvere possit cum minore numero, quam fecisset tempore obligationis, & hoc est, quod voluit, Bart. & Cast. in leg. Paulus, quos sequuti sunt Socin. Sen. cons. 6. lib. 1. Curt. de monetis, 2. q. principalis, Butr. & Innocentius in d. cap. quanto, Boerio decis. 327. num. 7. in fin. Curt. Iun. cons. 24. num. 5. & 6. & ita comm. conclus. intelligit Sola post Bos. cas. 5. ut patet in exemplo per eum posito, & videtur clare id sensisse in antiquis decretis, num. 73. & 77. & Bart. sic percipit Purp. in dict. leg. cum quid, num. 166. Laur. de monetis, num. 17. Brun. partic. 3. Cagnolin dict. leg. cum quid, num. 93. Peregrin. cons. 13. num. 6. lib. 3. &c.

64. Peregrino, a quien cita en el cons. 13. dize en el num. 7. en terminos de pacto de pagar mil libras en florines, ibi: Si verò dictum sit simpliciter, quod restitutio fiat in florenis, debet quidem fieri in florenis pro communi aestimatione tempore solutionis, idè si floreni sint aucti in pretio, restitutio fiet cum paucioribus florenis, per textum in leg. si quis stipulatus fuerit decem in mille, de solut. ex qua doctrina deducitur, quod ubi solutio fit cum eo, quod erat in faculta-

te solvendi, inspicitur valor, & aestimatio eius, quod solvitur tempore solutionis, & ante Curr. sic Bart. intellexit Aret. dict. cons. 11. circa finem, & c.

65 **Es** aun mas puntual la autoridad del mismo Thefauro cap. 2. à num. 58. donde excitada esta duda, refiere el caso que sucedió en su tiempo, ibi: *Iste casus fuit discusus, & aterrime disputatus in Senatu inter Magnificam Civitatem Taurini, & D. Ant. Louet. super pacto redimendi, cum fuisset per Civitatem vendita quadam apotheca Loueto pretio aureorum 400. & flor. 10. pro singulo, qui auri fuerunt soluti in tot crosonis Hispania, tempore retractus cadente, Civitas obtulit non eadem quantitatem crosonum, sed minorem in eadem specie, qua faciebat summam scutorum 400. quia crosoni creuerant florenos duos pro singulo, & petit fieri sibi retrovenditionem, D. Louet. recusauit dicens, lucrum crosonorum ad eum spectare, & ideo solutionem illi esse faciendam in tot crosonis, quod fuerant tempore emptionis ab eo soluti, & c.*

66 **Passa** à referir los motivos, y autoridades à favor de la Ciudad deudora, y después propone las que conducian à favor del acreedor, y dice averse resuelto contra él, y à favor de la Ciudad, y que cumplió con pagar en menos numero de monedas que las que recibió.

67 **Menochio** in cons. 49. pone la especie siguiente, ibi: *Magnificus, ac Excellentissimus Iurisconsultus D. Antonius Cerrudus civis Montis Regalis Pedemontium obtinet per multa pradia à Reverendissimo D. Episcopo Montis Regalis, sua in finibus Oppidi Centali sub annuo censu iam anno 1528. à suis antecessoribus in hac verba constituto, & hoc profructu, redditu, pensione, & censu annuali perpetuis temporibus florenorum 915. Moneta Sabaudia currentis in partibus Pedemontium solvendis, quodlibet anno in Festo Sancti Martini in tantis scutis auri valentibus dictam summam 915. florenorum.*

68 **En** el año 1528. aureus valebat florenos quinque cum dimidio: & ideo censuario solvendo aureos, solvemat 168. aureos plus minus. Hodie aureus valet florenos 9. ita quod si censuario solvit aureos centum, tantum numerare habet, & quid plus Reverendissimus D. Episcopus contendit esse sibi numerandos 915. florenos, iuxta valorem antiqua moneta, ita ut valeat bodie cõsequi 168. aureos, ut olim. Ipse verò Magnificus D. Cerrutus asserit teneri tantum numerare 915. florenos moneta nunc currentis, etiam si non possit Reverendissimus D. Episcopus consequi 168. aureos, ut olim. *Quaritur, quid iuris, & c.*

69 Y por todo èl funda con convincentes razones, y puntuales autoridades, que el deudor cumpliria con pagar en menos numero de los en que pagava al tiempo en que contrajo la obligacion; y dize en el num. 13. ibi: *Et a ratione, quod non creuit aestimatio librarum quae debentur, quia libra non aestimantur per florenos, vel ducatus, sed e converso. Et ideo augmentum est. circa aestimationem alterius, quam eius, quod debetur atque ita creditor nullum damnum sentit. Idem responderunt egregie, & pulcre Socinus Senior, cons. 6. column. ult. lib. 1. & Curt. lun. cons. 24. num. 6. quidem Curt. in nostris his terminis solutionis census respondit: Et ibi num. 7. recenset Castrens. doctrinam. Et Clarius idem asserit Didacus dict. tract. veterum collat. numismatum, cap. 7. §. unic. conclus. 9. scriuit hac verba: Centum libra traduntur in florenis eam significationem habere, quod illi floreni traditi, nec pluris, nec minoris aestimantur, nec unquam aestimandi sunt quam centum libris. Et ideo tempore solutionis sufficit tradere centum libras, etiam si floreni pluris aestimantur hoc solutionis tempore, quam illo celebrati contractus, & eo loci Didacus asserit post Brunonem in tractatu de augmento, part. 1. limit. 8. esse communem opinionem cum Bartul. quibus accedunt Bald. cons. 213. punctus quaestionis lib. 5. Aret. cons. 84. column. pen. vers. Venio igitur ad secundum, Curt. Sen. in tract. monet. quest. 11. Socin. Sen. cons. 298. lib. 2. qui alios eiusdem opinionis recenset. Quamquam Boerius quest. 327. num. 10. dissentire videatur, sed modernus Parisien in tract. de usur. num. 375. scribit non esse à communi recedendum reiecta Boeris opinione. Cuius quidem sententia communis ratio illa est, quod aestimatio venditionem quandam facit; leg. si aestimatis, & lex aestimata, ff. solut. matrimon. & ideo debitor solum tenetur eam aestimationem solvere non autem rem aestimatam, atque ita sufficit prestare 915. florenos, licet ex centum florenis tot aurei haberi hodie non possint quot olim: nam & de converso si aurei valor esset diminutus totum lucrum augmenti acquisitum fuisset domino. Cum aestimatio qua emptionem facit, in eum, & damnum, & lucrum futurum transferat dict. leg. si aestimatis, & lex aestimata, ff. solut. matr. & c.*

70 Y en el num. 28. ibi: *Octavo confirmatur iam relatam argumentum, ratione ducta à vera mente partium. Est enim ita conventum, quod fiat solutio florenorum 915. in tot aureis aureorum summa determinata non fuit: quod ea ratione factam credendum est, quia considerarunt contrahentes futurum fore, quot quandoque plures quandoque pauciores aurei, ut temporiem varietas feret solvi potuissent, & ideo determinate dixerunt 915. florenos in tot aureis:*

Volentes quidem in obligatione esse determinatam summam florenorum in determinatam verò in solutione summam aureorum ratione futura variationis valoris aurei; & mentem contrahentium in his esse maximè spectandam probat Boerius *quæst.* 327. num. 3. & Guidi Pap. *quæst.* 493. si fiat moneta, col. 1.

71 Tenduto sciente, y funda esto mismo en el tomo 1. de las *Questiones Civiles, quæst.* 1. num. 8. ibi: Idem dicendum est quando creditor solvit pretium census in certis speciebus; sed nec specierum dinumeratio; nec illarum aestimatio facta fuit; & nihil conventum fuit circa formam restitutionis, Covarrub. in tract. de collat. veter. numism. cap. 7. §. unico, num. 5. in 7. conclus. Sed si conventio facta fuerit de restituendo in certa numerorum specie, sed in certo numero; & nihil conventum fuit de aestimatione, inspicitur tempus solutionis, Covarrub. ibidem in octava conclusione, & ita consulvi die 17. Decembris 1643. quia in illo casu, capitale conceptum fuerat in 300. scutis de soixante solx piece monnoie blanche, & iuxta meum consilium fuit indicatum, pro D. du halier, quod latius explicatur infra cap. 5. huius libri, &c.

72 En el cap. 5. (que aunque largo ha parecido por puntual referirle) dize, ibi: Si debitor annui redditus 300. scutorum promiserit solvere singulis annis 21. scuta sexaginta solidorum pro quolibet in moneta alba, pro fundo, & sorte principali 300. scutorum moneta prædicta, quos recipit in 200. scutis de secenis, & residuum in scutis auri Italia, vel Hispania, & aliquibus testutis, & solidis Regijs, & in casum extinctionis promiserit solvere dictam sortem principalem in 300. scutis dicti valoris in eisdem, vel similibus speciebus quibus supra. Dubitatum fuit utrum restitutio sortis fieri possit de moneta currenti, & iuxta valorem illius de tempore solutionis? Respondi debitorem annui redditus ad aliud non teneri, dum sortem vult restituere: quia ut illam solvat iuxta cursum, & valorem moneta currentem tempore solutionis. Quia licet superius ostensum fuerit cap. 1. num. 10. Quod quando facta fuit particularis dinumeratio specierum, una cum illarum aestimatione expressa, vel tacita, & conventum fuit, quod eadem species redderentur in casum extinctionis, per verba habentia vim aestimationis, & conventionis de restituendis iisdem speciebus, tunc eadem, & in eadem aestimatione restituenda sunt; tamen in casu proposito concurrunt circumstantia, quarum ratione convincitur animus ad contrarium sentiendum.

73 In primis enim incertus est, & in determinatus specierum receptorum numerus, cum ignoretur quæ quantitas aliarum specie-

ram soluta fuerit, prater secenos, quo casu non debetur idem numerus specierum; quia nulla ipsarum facta fuit dinumeratio, nec propter in certitudine fieri potuit aestimatio, & propter illa attendi debet qua viget tempore solutionis. Hac est doctrina Bart. in leg. Paulus, in fin. ff. de solut. Vbi dicit, quod si quis dederit alteri centum libras in florenis, & nihil fuerit conventum circa aestimationem restitutio debet fieri iuxta valorem monetae, de tempore solutionis: Quia etiamsi floreni aurei (qui vigeant tempore Bart. & certam monetae speciem non imaginariam constituebant) fuissent positi in solutione, veluti quod fuisset dictum de restituendo in florenis: nihilominus tamen, solutio florenorum aureorum fieri deberet secundum valorem ipsorum de tempore solutionis cum non fuerit facta promissio de reddendo certo numero, vel certa aestimatione, & sic promissio generica, & indeterminata referenda est ad tempus solutionis, & valorem ipsius tunc currentem, ut dicit Brun. in tract. de monetis, limit. 8. num. 5. vers. Et per praedicta teneo, Covarr. de varijs, numism. col. lat. cap. 7. §. vnic. num. 3. in 8. conclusionem, & c. l. off. de i. g. in q. an. §. 17.

74. Y en la decision que trae despues de la question 18. vers. Secundus casus, ibi: Secundus casus est obligationis 100. librarum in florenis, cum pacto restituendi in florenis nullo pacto adiecto de aedem aestimatione, & isto casu dicunt ydem DD. promissas esse species restituendas sub in certo numero, ita ut in primo casu augmentum, & decrementum cedat in fauorem creditoris: in secundo vero cedant in fauorem debitoris. Hanc diferentiam casuum distincte declarat ex mente Bartoli, Ioan. de Imola in dict. leg. Paulus, num. 2. in fin. vers. Item adde dictis, Bart. ff. de solut. Covarr. in dict. cap. 7. §. vnic. qui conclus. 7. primum casum exprimit conclus. vero 8. secundum constituit, Scac. de comertijs, §. 2. glos. 5. num. 187. vbi de primo casu, & num. 188. vbi de secundo Brun. de Aug. limit. 8. num. 5. Curt. in leg. cum quid, num. 27. ff. si cert. petat. in tract. de monet. fol. 83. Crauet. conf. 47. num. 1. Budel. de monet. cap. 7. vbi de 1. casu, & cap. 6. vbi de 2. & c.

75. Y Givalino de usuris, lib. 1. cap. 3. art. 4. consertario 8. num. 72. dize muy a nuestro favor, ibi: Secundo clausula illa in contractu mutui, mille libra in aureis solatis, aut mille solati, quorum singuli sunt triginta solidorum, aut vnus libra, & semis, non aliud significant, quam illam summam mille librarum reddendam esse in aureis solatis, aut mille solatos confiscare mille quingentas libras, eamque summam esse reddendam in solatis: non tamen inde sequitur, si solatorum valor creuerit, & quadraginta, aut sexaginta solidorum

singuli evasserint reddendos esse mille solatos, qui dati fuerant; &c.

76. Leonardo de usuris, quest. 17. num. 33. ibi: Sed si aureorum aestimatio aliunde aucta sit, quam ex diminutione minoris monetae, quia quantitas illa librarum in obligatione posita est non aurei, quamvis ex aureis obligatio contracta sit, satis est si totidem librae solvantur ex aureis secundum eorum valorem tempore solutionis, licet pauciores sufficiant, quia licet debitor minore numero aureorum id praestet, non tamen minus solvit quam debet, non enim aureos debet, quamvis aureos acceperit, & in aureis solvere debeat, sed libras quibus in aureis ex conventionem solutis omnis tollitur obligatio, leg. penult. de solut. inst. quib. mod. tollit. obligat. in princ. Nam ex contrario, si aurei valor eo modo decrevisset, plures numeri oporteret ad exolvendum debitum, quod recipi potest ob mutuum periculum lucri, aut damni, ut ait Sola eod. libro, cas. 8. & Anton. Fab. cap. 8. §. 9. & hoc casu recipi potest Molina conclusio, qui tamen debuit rem apertius definire: & ita putò sensisse Laim. loc. cit. num. 15. &c.

77. 8. Yes de notar, que Leonardo en esta question 17. en el caso que habla en el numero 32. es, ibi: Si verò mutuum contractum est non pecunia, qua certo corpore, & specie constat, ut sunt aurei, vel argentei numeri, sed potius contrahentes de certa quantitate cogitarunt, veluti si trecenta librae credita sunt, id est cum quis fatetur se debitorem trecentarum librarum, quas numeratas habuit in centum aureis, & promittit illas ad diem solvere in eodem genere numerorum, &c.

78. El señor Covarrub. in tract. de monet. cap. 7. §. unie. num. 5. vers. 8. conclus. ibi: Octava conclusio: Obligatio solvendi certam quantitatem in certa numerorum specie, nulla constituta illorum aestimatione, ita intelligenda est, ut illa quantitas solvatur in numis nominatim designatis sub in certo numero, iuxta eam aestimationem, qua viget tempore solutionis, ita sanè visum Bart. in dict. leg. Paul. ad fin. cuius opin. com. omnium sententia probata videtur not. Albert. Brann. in dict. 8. limit. 2. column. & in eadem conclusione vlt. 5. ampliatione, &c.

79. Pater Molina tract. 2. disp. 312. num. 8. §. 9. ibi: Secunda conclusio. Esto in mutui contractu, aut in quovis alio exprimeretur, ut debitum in pecunijs certa materia, & figura solveretur, ut v. gr. mutuum in numis eiusdem rationis cum eis, qui dati sunt, redderetur credo, si acrescerent, aut decrescerent quoad valorem, solvendum ad aequalitatem esse valorem antiquum in numis illius rationis detra-

Et, aut addita, ex eis, quantum in necesse esset, ut valor ad aequalitatem
per solveretur.

80. Excepe, quando ex verbis contractus, aut dispositionis con-
trarium intelligeretur, tempore in quocumque variationis essen-
tiam, numerum illum maneratum illius rationis esse solvendum, nec
plus, nec minus. Quod interdum fieri solet timore variationis mone-
tarum quoad valorem. Atque iuxta hanc posteriorem partem no-
stra huius conclusionis intelligo, qua tradit Panormitanus nam. vsa
citato, & Covarr. s. citat. num. 5. &c. *Item in gloz oitona* 78

81. Matheo Berlichio part. 2. conclus. 36. signanter cum. 36.
ibi: Primus casus est, si debitor in sua obligatione se adsternat ad
thaleros, vel aureos, nullo tamen valore expresso, debet quidem thale-
ros, vel aureos in specie solvere, si vero valor eorum extrinsecus est
mutatus, tunc respicitur ad tempus contractus, si auri solvendi, vel
aurei tempore solutionis minus, quam tempore contractus valeat, a
debitore suppleatur; si vero plus valeat augmentum ab eodem debi-
tore detrahatur, &c.

82. Y en los numeros 51. 52. & 53. ibi: Quarto ampliatur, si
centum thaleros quorum quilibet ad estimationem 24. grossarum com-
putatus est, tibi in iure dederim hoc adito, ut mihi 200. illos thaleros
in eodem numero, & ad eandem estimationem, & rationem 24. gros-
sorum restitueres.

83. Quamvis enim hoc ampliaria, si postea valor thalero-
rum auctum fuerit, aliquanto intrincatior esse, & contraria continere vi-
deatur; siquidem si tu mihi thaleros in eodem numero restitbas, solu-
tionem non facis ad eandem estimationem, cum iam thalero-
rum va-
lor auctus sit, si vero contra mihi thaleros ad estimationem eandem
solvas, non mihi thaleros eodem numero reddis, cum illud quod in
valore extrinseco crevit detrahis.

84. Verum in hac specie facti sic est decidendum, & in primis te-
nor obligationis diligenter attendendus, & siquidem appareat, eo fi-
ne, & conditione, ita inter me, & te convenisse, ut commodum, vel in-
commodum ad te pertineat, conventio servabitur, & in crescente
moneta, quod decrevit supplebis, prout etiam e contra, si conveneris,
ut commodum, vel incommodum ad me spectet, non obstante, quod
thaleri in eadem estimatione restitui debeant, nihilominus mihi tha-
leros in eodem numero reddere cogaris, etiam si postea thaleri aucti,
vel diminuti sint per text. express. in leg. si inter virum, & uxorem,
21. C. de iur. dot. ut ita expresse in terminis tradit.

85. Ernest. Cothm. dict. cons. 34. incip. questio quam Deo...

ra iustitia fonte, num. 208. num. 209. ibi: Quo casu cum primis tenor obligationis, num. 210. & seq. vol. 1.

86 Si verò hoc certo non appareat, tunc non obstante, quod in conventionem dictum sit, quod centum thaleri in eodem numero restituantur, tamen cum expressis verbis estimationis mentio fiat, sufficit si thaleri secundum estimationem restituantur. Et ita si thalerus accrescat, vel decrescat, commodum, vel incommodum erit debitoris, &c.

87 Antonio Sola in tract. de monet. la que pone por primer regla en el primer capítulo de su tratado, es la que conviene a nuestro caso, casu i. ibi: Primo igitur si quis mutuo dedit, vel in dotem constituit centum libras in florenis, ut dicit Bart. in leg. Paulus, num. 10. ff. de solutionib. Vel constituit mille florenos Sabaudia in dotem, quos solvit in tot aureis, vel ducatis, aut magna moneta argentea; tunc cum isti aurei, ducati, vel magna pecunia data in solutum pro illis libris centum, vel florenis mille, siue crescant, siue decrescant, in valore extrinseco, id cedit damno, vel commodo recipientis, Bart. in dict. leg. Paulus, & eueniēte casu restitutionis peti nequeunt, nisi centum libra, vel mille floreni, non pecunia illa magna aurei, vel ducati, qui non sunt in obligatione, sed in facultate solvendi, Bart. in dict. leg. Paulus, num. 10. & in leg. cum quid, ff. si cert. petat. num. 17. Abb. in cap. quanto, de iur. iurand. Aret. conf. 84. in fin. Brun. de monet. in 5. & 6. decl. Bos. qui ita seruari dicit tit. de monet. num. 3. Crauet. conf. 836. &c.

88 Passa despues al caso segundo, y le individua mas, porque expressa que de aquellas monedas grandes de oro, o plata que se entregaron al tiempo de el contrato, si se aumentare el valor de ellas, cumplirá con dar menos, ibi: Secundò, si debitor velit solvere in illis aureis, vel ducatis, aut speciebus magnis monetarum, quas acceperat, & quarum valor extrinsecus auctus sit, solvet pauciores quam acceperit, nec illa verba, quod receperit in dictis speciebus, quidquam operabuntur, Bart. in dict. leg. Paulus, in fin. & in leg. cum quid, num. 17. ff. si cert. pet. ita clarè explicat Aret. conf. 84. in fin. vers. Venio igitur ad secundum dubium, Brun. in 5. & 6. declarat. Crauet. conf. 836. num. 1. Curt. lun. conf. 24. sub num. 6. &c.

89 Reduplicativamente pone el caso tercero, ibi: Tertio hinc sequitur, quod si debitor haberet tempore solutionis in promptu pro solutione ipsa omnes illos aureos, ducatos, vel magnam pecuniam quam receperat, posse detrabere, & sibi retinere omnem summam excedentem numerum illum librarum, Imol. in dict. leg. Paulus,

lus, in fin. vers. Item adde, Curt. Iun. consil. 24. Et. in y. consiliu
 90. Y en el cas. 4. habla con tanta firmeza, que dize, que si se
 dieffen tantas monedas como se recibieron, si valiesse mas al tien-
 po de la paga, compete la repeticion, ibi: *Quarò etiam sequitur,*
quòd si tot aureos, vel ducatos, aut movetam magnam restitueret,
quantam recepit transcendente, tunc numerum predictarum libra-
rum, vel florenorum credens ad tantum teneri, posse repetere ipsam
summam superabundantem, & excedentem uti indebite solutam,
Afflictis decis. 194. Et. casus ubi sup. restit. oro ob. 20. ubi dicitur: